

כל המשפחה מחוברת סביב הזרף של אבא

מסרים מהדף היומי / פרשת שופטים תשפ"ג



עיצוב ייחודי
להדפסה חסכונית
מומלץ להדפיס
ולחלק בעבודה ובקהילה

מחפש שיעור או חברותא מתאימה?
מעוניין להתחבר לקהילה בסביבה שלך?
לברור רכז 'חלקי בקהילתי' באזורך:
052-7600080

סעודה שלישית

השבוע למדנו בגמ':

דף ה'.

"סנגור יעשה קטגור"

הגמרא השבוע דנה האם כפי שאשה מתקדשת בכסף כך אפשר לגרשה בכסף? אביי שולל זאת ומסביר כי לא יתכן שהכסף יביא הן לידי קידושין והן לידי גירושין, שהרי אין סנגור נעשה קטגור.

גמרא זו יכולה לשמש גם כמשל, ומהו הנמשל? הפה! אנו רוצים שהפה יהיה לסנגור, שתפלתינו תתקבל ותביא שפע, אך אם כמו ידינו נגרום לו להיות קטגור, על ידי שאנו משתמשים בו ללשון הרע, מחלוקת ועוד, כיצד נרצה שאותו פה יהפוך לסנגור ויעלה את תפילתנו לפני מלך עליון?

חאלד נכנס לחנות הבשמים: "רצוני לבשם את בתי, יעני, שריח טוב ימלא אותה" - הסביר. המוכר הגיש לו בקבוקון, ונתן הוראות: "שפוך ממנו מעט על חתיכת בד ותלה אותה בחלל הבית. האזור יתמלא בריח ניחוח". למחרת חזר חאלד זועם: "עשיתי כהוראותיך אבל הבית התמלא בריח מבחיל": "הראה לי בבקשה את הבד" ביקש הבשם, וחאלד הוציא מתרמילו סמרטוט מטונף... "וכי מה רצית?", ענה הבשם בעודו נרתע לאחור, "שמזוהמה זו ינדוף ריח טוב?? קח בבקשה בגד נקי, וכשהוא יוטבל במי הבושם מובטח לך שהוא יפיץ ריח גן עדן".

איך זה קשור אלינו?

רצוננו שאמרי פינו יעלו לרצון? שנביא על עצמינו ישועות וברכות לרוב? עלינו לדאוג תחילה שהפה יהיה נקי מסיאוב, או אז יעלו תפילותינו לריח ניחוח.

יום שבת

השבוע התחלנו בס"ד מסכת קידושין

דף ב'.

"אשכחן תורה דאיקרי דרך"

גמרתנו השבוע מפרשת את הפסוק המוזכר בחומש שמות (יח, כ): "והודעת להם את הדרך ילכו בה", שמשה רבנו מצווה בו על החובה להנחיל את התורה לעם ישראל.

הבה נשים לב, התורה אינה לימוד, אינה חכמה, אינה כתיבת ספרים; התורה היא דרך חיים, דרך המלווה את האדם כל יום כל היום, לאורך כל חייו.

ר' יצחק שטרנהרץ, בנו של רבי נתן מברסלב - תלמידו הגדול של רבי נחמן מברסלב, עסק לפרנסתו כפקיד דואר. הוא כתב לאביו מכתב ובו התאונן על כך ששעות כה רבות בעבודתו הוא רחוק מתורה. וכך השיב לו רבי נתן: "איני יודע מה אתה סח, הרי כל היום אמור הנך להיות קשור לתורה. כשהנך עסוק במשא ומתן התורה מדריכה אותך כיצד ואיך, כשאתה אוכל אתה צריך לאכול באופן הנכון על פי ההלכה, כך גם כשאתה ישן... ובכן, אם כך תנהג, אם תשאל את התורה על כל צעד שאתה עושה, הרי שקשור אתה לתורה כל הזמן".

איך זה קשור אלינו?

התורה אינה רק דף הגמרא אותה אנו לומדים בסוף היום, התורה היא האופן שבו אנו חיים, מתפרנסים, אוכלים ומטיילים, לאורה נסע ונלך.

ליל שבת

השבוע למדנו בגמ':

דף פ"ט.

"שעדיין לא הגיע לפלגות ראובן"

הגמרא השבוע דנה במקרה הבא: יצאה שמועה על אשה שהתקדשה לפלוני, אותו פלוני הוא ילד, אך גופו כשל גדול, האם אפשר להתירה ללא גט, או שמא נחשוש להתירה שמא יתמהו הציבור על כך שאשה שהתקדשה הותרה ללא גט, והדבר יביא למכשול? הגמרא קובעת שאין לחשוש לכך כיון שניכר על הילד מתוך הנהגתו ושכלו שהוא ילד, ואין קידושיו קידושין.

לאמור: המושג 'גדול' אינו נמדד בגוף גדול, או בשרירים חזקים, 'גדול' הוא אך ורק מי ששכלו מפותח והנהגותיו מצדיקות את התואר הנכבד 'גדול', אלמלא כן - הוא קטן!

רבי גדליה אייזמן, המשגיח הנודע מ'קול תורה', ניגש לבחור שזולזל בסדרי הישיבה והעיר לו על כך. הבחור הגיב בעזות: "הרב, אני כבר גדול!"; "גדול? כלומר? ניסה הרב להביך, והבחור הסביר בטיפשות: "בחור גדול אינו מחויב לסדרי הישיבה, לגדול כבר לא מעירים, גדול הוא אדם מכובד...". "ענה לי בבקשה" - הגיב הרב בחדות - "חמור גדול וחמור קטן, מי מביניהם מכובד יותר...?!". הרב הלך לדרכו, והבחור ההמום נותר מהורהר, נאלץ להשיב לעצמו את התשובה.

איך זה קשור אלינו?

גדול, זהו לא רק גיל, וודאי לא יתרונות של כח וגוף, גדלות זוהי נפש גדולה, מידות מרוממות ונאצלות, והנהגות של גדול.